conjunto da Comissão de Constituição, Justiça e Redação e da 

Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização ao Projeto de Lei 

Ordinária nº. 215/2025, de 25/11/2025, origem Mensagem nº. 117/2025 

do Poder Executivo, com pedido de urgência, que dispõe sobre abertura 

de crédito especial até o valor de R$ 108.123,00 (cento e oito mil, cento 

e vinte e três reais), e dá outras providências, opinando pela regular 

tramitação do projeto, sugerindo sua aprovação pelo plenário desta 

Casa Legislativa. O projeto será encaminhado para discussão única e 

votação na Ordem do Dia desta data. Parecer em conjunto da Comissão

[...]

colocado em votação, sendo aprovado por dez votos. Em discussão 

única e votação o Projeto de Lei Ordinária nº. 214/2025, de 25/11/2025, 

origem Mensagem nº. 116/2025 do Poder Executivo, com pedido de 

urgência, que dispõe sobre abertura de crédito especial até o valor de 

R$ 244.781,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e 

um reais), e dá outras providências. Sem que ninguém quisesse discutir, 

o projeto foi colocado em votação, sendo aprovado por dez votos. Em 

discussão única e votação o Projeto de Lei Ordinária nº. 215/2025, de 

25/11/2025, origem Mensagem nº. 117/2025 do Poder Executivo, com 

pedido de urgência, que dispõe sobre abertura de crédito especial até o 

valor de R$ 108.123,00 (cento e oito mil, cento e vinte e três reais), e 

dá outras providências. Sem que ninguém quisesse discutir, o projeto 

foi colocado em votação, sendo aprovado por onze votos. Em discussão 

única e votação o Projeto de Lei Ordinária nº. 216/2025, de 25/11/2025, 

origem Mensagem nº. 118/2025 do Poder Executivo, com pedido de